


(1)77 milionów złotych dla miasta!
Drodzy Sądeczanie!

Czy 2017 rok można już teraz nazwać szczególnym w 725-letniej historii
naszego miasta? Zdecydowanie tak! Oficjalne potwierdzenie uzyskania przez
Nowy Sącz dofinansowania w wysokości 77 milionów złotych na budowę
nowego Mostu Heleńskiego z pewnością wpisze się jako znaczące wyda-
rzenie w tym jubileuszowym roku. Budowa nowej przeprawy przez Dunajec,
to trzecia już, tak ważna, inwestycja w Nowym Sączu w okresie ostatniej
dekady. Warto przypomnieć pozostałe dwie, których ranga była równie
wysoka: budowę nowej ulicy Królowej Jadwigi i Obwodnicy Północnej z no-
wym mostem na rzece Dunajec. Inwestycj i tych nie udałoby się zrealizować,
gdyby nie finansowe wsparcie rządu. Łączna kwota dofinansowania, jakie
pozyskaliśmy na realizację tych zadań, to 177 milionów złotych!

Z najnowszym numerem Miesięcznika Informacyjnego Urzędu Miasta
Nowego Sącza przekazujemy Państwu najciekawsze tematy mijającego
miesiąca, a wśród nich m.in. o zawartym porozumieniu z Małopolskim
Kuratorem Oświaty, wychodzeniu naprzeciw elektromobilności, wartej 18
milionów złotych inwestycj i firmy Orange i działaniach na rzecz ochrony
jakości powietrza. W tym wydaniu przedstawiamy także dwa sądeckie osiedla
- Centrum i Dąbrówkę oraz ciekawą rozmowę z uznanym najlepszym paste-
listą na świecie artystą Ryszardem Miłkiem.

Życzę miłej lektury.
Ryszard Nowak

Prezydent Nowego Sącza

ZDJĘCIE MIESIĄCA
Tekla (88 lat) i Edward (91 lat) Turscy są małżeństwem od 70 lat. Kondycji i dobrego humoru mógłby jubilatom pozazdrościć

ktoś o .. .dziesiąt lat młodszy. Na uroczystości nie mogło zabraknąć tortu, lampki szampana i przede wszystkim lachowskiej

muzyki. Ciepło, serdeczność i życzliwość – to jedna z tajemnic małżeńskiego sukcesu Państwa Turskich. Jubilaci przynieśli je

ze sobą i z tym samy spotkali się w ratuszu. (red.)
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Prezydent Ryszard Nowak i Mało-

polska Kurator Oświaty Barbara

Nowak podpisali porozumienie w za-

kresie tworzenia i realizowania lo-

kalnej polityki oświatowej.

- To ważne wydarzenie, bo od wie-

lu lat po raz pierwszy nawiązujemy

bardzo ścisłą współpracę z Kuratorium

Oświaty, której do pewnego czasu

brakowało. Cieszę się, że to porozu-

mienie dzisiaj zostanie podpisane i ma

ono na celu przede wszystkim dobro

dzieci i młodzieży, czyli tych, za których

jesteśmy odpowiedzialni. Współpraca

zawsze przynosi lepsze efekty, niż dzia-

łanie w pojedynkę - zaznaczył prezy-

dent. - Podjęliśmy się wielkiego wy-

zwania, jakim jest reforma oświaty. To

jest przedsięwzięcie niezwykle ważne,

które budziło i budzi wiele kontro-

wersji, ale z wielkim przekonaniem

możemy powiedzieć, że dążymy do

właściwego celu. Ta reforma przyniesie

znaczący i dobry efekt za kilka lat.

Myślę, że jeżeli razem będziemy współ-

pracować, jeżeli będziemy mieli na

celu tylko i wyłącznie dobro naszych

podopiecznych, to efekt będzie osią-

gnięty - dodał prezydent i podkreślił, że

rozumie obawy wielu osób. - Od tego

właśnie jesteśmy, aby nauczycielom,

ale również dzieciom i młodzieży za-

gwarantować właściwe warunki do

pracy i nauki.

Ryszard Nowak powiedział, że

przez ostatnie miesiące udało się zrobić

wiele poprzez ścisłą współpracę miasta

z Małopolskim Kuratorium Oświaty,

czego efektem jest wypracowany okre-

ślony model funkcjonowania oświaty

w Nowym Sączu. - Chcemy, aby ta

wspólna praca trwała nadal i była bar-

dzo ścisła, dlatego też mam nadzieję, że

dzisiejsze spotkanie i podpisanie poro-

zumienia jest również przypieczętowa-

niem tej dotychczasowej współpracy.

Małopolska Kurator Oświaty Bar-

bara Nowak podkreśliła, jak ważne

i potrzebne jest dzisiejsze spotkanie.

- Z ogromną radością przyjechałam do

Nowego Sącza, aby podpisać z panem

prezydentem to porozumienie, które jest

nam bardzo potrzebne. Dążymy do

tego, aby nasze szkoły spełniały stan-

dardy europejskie, a nasze dzieci uczyły

się i wychowywały w jak najlepszych

warunkach. Aby nauczyciele mieli pra-

cę i mogli poświęcać swój czas na-

uczaniu i wychowywaniu, a nie w wy-

konywaniu zwykłego zawodu.

Barbara Nowak zaznaczyła też, że

Nowy Sącz jest bardzo dobrze przygo-

towany do reformy oświaty. - Po raz

pierwszy od wielu lat udaje nam się

wypracować z organami prowadzący-

mi, także tutaj w Nowym Sączu, taki

model, który daje możliwość realizo-

wania aktywnej polityki oświatowej. To

spowoduje przyjęcie takich rozwiązań,

które pozwolą przychodzić uczniom na

lekcje na jedną zmianę. To nie jest

łatwa sprawa, bo wiemy, że nie starano

się o to przez ostatnie lata. Ale jesteśmy

teraz na początku drogi i dążymy do

tego, aby w naszych szkołach ucznio-

wie czuli się dobrze - powiedziała Ma-

łopolska Kurator Oświaty.

- Patrząc na wszelkie dane, jakie

otrzymałam od pana prezydenta, oka-

zuje się, że już w pierwszym roku wpro-

wadzania reformy, czyli od 1 września

2017 roku, tutaj w Nowym Sączu bę-

dzie nam potrzeba więcej nauczycieli,

a nie mniej. Proszę zwrócić uwagę na

to, co się stało. Gdyby nie nasza

reforma, najprawdopodobniej demo-

grafia spowodowałaby ogromne zwol-

nienia nauczycieli. W trakcie tych

zmian zostały podjęte bardzo ważne

decyzje, choćby takie, że klasy mają

liczyć docelowo mniej uczniów. Dla-

tego postanowiliśmy z panem prezy-

dentem rozpocząć swoje działania

wcześniej niż zakłada reforma. Bo

jeżeli podpisujemy porozumienie doty-

czące tego, w jakiej liczbie będą two-

rzone oddziały w szkołach ponadpod-

stawowych, to jest to coś, co spowo-

duje zmianę jakościową nauczania -

mówiła Małopolska Kurator Oświaty.

Na koniec Barbara Nowak dodała:

- Jeżeli tak jak tutaj, w Nowym Sączu,

będzie odwaga włodarzy miast w całej

Polsce do podejmowania tych trudnych

wyzwań, w jakiejś perspektywie do re-

alizacji, i jeżeli będzie współpraca mię-

dzy organem prowadzącym i organem

nadzoru pedagogicznego, to jestem

przekonana, że ta reforma za kilka lat

będzie bardzo dobrze oceniana.

KrzysztofWitowski

Wspólnie na rzecz lokalnej polityki oświatowej

WYDARZENIAnowysacz.pl

Mopolska Kurator Oświaty Barbara Nowak i prezydent Nowego Sącza Ryszard Nowak
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Wicepremier Mateusz Morawiecki

podkreślił podczas spotkania, że Polska

stoi u progu rewolucj i transportowej .

W opinii Ministra Rozwoju i Finansów

nasz kraj ma szanse by stać się liderem

i pionierem w tej branży. - Rozwój sek-

tora elektromobilności w Polsce jest

jednym ze strategicznych projektów za-

pisanych w Strategii na rzecz Odpo-

wiedzialnego Rozwoju, uchwalonej ty-

dzień temu przez Radę Ministrów. Po-

rozumienie tworzy wspólnotę, która bę-

dzie kształtować zasady rozwoju ele-

ktromobilności w całej Polsce – powie-

dział Mateusz Morawiecki.

Jarosław Goowin, wicepremier,

minister nauki i szkolnictwa wyższego

podkreślił natomiast, że zwiększenie

innowacyjności polskiej gospodarki to

jeden z podstawowych filarów Strategii

na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju.

Wiceminister Energii Michał Kurtyka

zapowiedział przyjęcie przez rząd pro-

gramu rozwoju elektromobilności.

Natomiast o finansowaniu programu

mówiła wiceminister rozwoju Jadwiga

Emilewicz.

Wojciech Piech zastępca prezy-

denta Nowego Sącza przedstawił plany

miasta w zakresie realizacj i założeń za-

wartego porozumienia. - W ramach

Małopolskiego Regionalnego Progra-

mu Operacyjnego Miejskie Przedsię-

biorstwo Komunikacyjne w Nowym

Sączu zamierza zakupić w niedługim

okresie, najpóźniej w 2018 r. , autobusy

elektryczne, co wpisuje się w przyjęty

program E-Bus. Zakupowi autobusów

elektrycznych towarzyszyć będzie bu-

dowa infrastruktury ładującej ich ba-

terie, czyli tzw. pantografów. Dzięki

podpisaniu listu intencyjnego Nowy

Sącz staje się miastem pierwszego

wyboru dla rządowych instytucji za-

rządzających projektami z obszaru ele-

ktromobilności i zwiększa swój dostęp

do najnowszej wiedzy i technologii -

mówił Wojciech Piech.

Inicjatorami zawarcia porozumie-

nia w sprawie rozwoju elektromobil-

ności w Polsce były resorty Rozwoju

i Energii, Polski Fundusz Rozwoju

oraz Związek Miast Polskich. Zade-

klarowana chęć współpracy z samorzą-

dami na rzecz rozwoju elektromobil-

ności dotyczy w szczególności rozwoju

tej branży, poprzez m.in. zeroemisyjną

komunikację miejską.

Zdaniem sygnatariuszy rozwój

bezemisyjnej motoryzacj i przyczyni się

do rozwoju gospodarki oraz poprawy

jakości powietrza. Upowszechnienie

autobusów i samochodów elektryczny-

ch stanowić będzie ważny element

ekologicznego i przyjaznego dla zdro-

wia i środowiska stylu życia Polaków.

Dzięki planowanym działaniom na

popularności zyska polska myśl tech-

niczna, a rozwój nauki będzie podsta-

wą rozwoju rynku pojazdów elektrycz-

nych.

Renata Stawiarska

WYDARZENIAnowysacz.pl

Nowy Sącz: "tak" dla elektromobilności
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WARTO WIEDZIEĆ

Elektromobilność to korzystanie

z pojazdów elektrycznych, zarówno

indywidualnych, tj. samochodów

elektrycznych, skuterów, motocykli

czy rowerów oraz środków transportu

publicznego: tramwajów, trolejbusów,

pociągów. Wzrost znaczenia

elektromobilności wiąże się między

innymi ze wzrostem wytwarzania

energii odnawialnej.

Zastępca prezydenta Wojciech Piech podpisał list intencyjny, zawierając porozumienie w sprawie rozwoju elektro-

mobilności w Polsce. Swoje podpisy pod dokumentem złożyli przedstawiciele Ministerstw Rozwoju i Finansów, Ener-

gii, Polskiego Funduszu Rozwoju, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Narodowego

Centrum Badań i Rozwoju oraz reprezentanci 41 samorządów.



W dniu pamięci Żołnierzy Wyklę-

tych prezydent Ryszard Nowak udał

się pod tablicę upamiętniającą ks.

Władysława Gurgacza, gdzie złożył

wiązankę kwiatów, oddając hołd

działaczom podziemia niepodległo-

ściowego. Następnie przed budyn-

kiem Wojskowej Komendy Uzupeł-

nień odbyły się uroczystości pod na-

zwą "Podziemie Niepodległościowe

Sądecczyzny" .

W obchodach uczestniczyli kapit-

anowie Stefan Kulig i Zbigniew Obtu-

łowicz, którzy na tablicy wiszącej na

budynku WKU, umieścili naklejkę

z QR kodem, dzięki któremu za pomo-

cą telefonu lub tabletu i specjalnej ap-

likacj i, można przeczytać o budynku

i wydarzeniach z nim związanych.

Sądeczanie zobaczyli także in-

scenizację ataku na budynek Powia-

towego Urzędu Bezpieczeństwa Pu-

blicznego w Nowym Sączu w wyko-

naniu grupy rekonstrukcyjnej Sto-

warzyszenie Żandarmeria.

Kwiaty pod tablicą upamiętniającą

ofiary dwóch reżimów złożyli sądeccy

parlamentarzyści, liczni przedstawiciele

władz miasta i powiatu, służb mun-

durowych, środowisk i organizacj i pa-

triotycznych, a także członkowie Świa-

towego Związku Żołnierzy Armii Kra-

jowej .

Uczestnicy obchodów spotkali się

także w sali reprezentacyjnej im. Stan-

isława Małachowskiego w nowosąde-

ckim ratuszu, gdzie Marcin Kasprzycki

z krakowskiego oddziału Instytutu Pa-

mięci Narodowej wygłosił wykład

pt. "PUBP w Nowym Sączu i jego

siedziba". Po wykładzie zaprezentowa-

no publikację "Żołnierze Wyklęci –

sądeccy bohaterowie antykomunistycz-

nego podziemia. Wybór prac laureatów

z lat 2011–2015". Blok wydarzeń za-

kończył pokaz filmu "Mój przyjaciel

Laluś".

Renata Stawiarska

Cześć i chwała Bohaterom!

Kapitan Stefan Kul ig i kapitan Zbigniew Obtułowicz

WYDARZENIAnowysacz.pl
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W ratuszu odbyło się spotkanie

mieszkańców, którzy zadeklarowali

uczestnictwo w projekcie wymiany

pieców na paliwo stałe na kotły ga-

zowe lub podłączenie do miejskiej sie-

ci ciepłowniczej. W ten sposób miasto

rozpoczęło kolejny etap działań na

rzecz poprawy jakości powietrza.

Spotkanie odbyło się przy pełnej sali,

z udziałem ponad 130 mieszkańców.

Wojciech Piech przypomniał, że na

przestrzeni ostatnich lat widać znaczącą

poprawę jakości powietrza, nie tylko za

sprawą działań Urzędu Miasta, ale

również zaangażowania samych mie-

szkańców. - W 2011 roku w Nowym

Sączu odnotowano 128 dni ze średnio-

dobowymi przekroczeniami norm jako-

ści powietrza. W 2016 roku tych dni

było już tylko 78. Postęp jest ewident-

ny, żyjemy w czystszej atmosferze, ale

daleko jeszcze do doskonałości.

Spotkanie było okazją do przeka-

zania informacji na temat wizyt audy-

torów, którzy będą wykonywać oceny

energetyczne budynków, niezbędne do

otrzymania dotacj i. Mieszkańcy wy-

pełniając ankietę zadeklarowali uczest-

nictwo w projekcie wymiany kotłów na

paliwo stałe na kotły gazowe lub

podłączenie do miejskiej sieci ciepłow-

niczej , mogą otrzymać na ten cel

dotację w wysokości 350 zł/kW mocy

urządzenia, nie więcej jednak niż 8 tys.

złotych oraz maksymalnie 6 tys. złotych

na wymianę instalacj i.

KrzysztofWitowski

Kolejne "kopciuchy" zostaną wymienione!



WYDARZENIA

30 osób i instytucji z Nowego Sącza

nagrodzono w konkursie "Świątecz-

ne malowanie światłem" . Gospoda-

rzem uroczystego wręczenia nagród

był zastępca prezydenta miasta Jerzy

Gwiżdż.

- Dzisiejsze spotkanie to wyróż-

nienie wszystkich Państwa, którzy

malowali nasze miasto światłem, przez

co było jeszcze piękniejsze i cieplejsze,

czyli takie nasze, sądeckie. Coś jest

w tym malowaniu światłem, ponieważ

jak powiedział Platon "Światło jest

cieniem Boga" i chyba tak rzeczywiście

jest. Trzeba wiedzieć jak dekorować

światłem, jak przyozdobić swój dom

i ogród, aby je pięknie pokazać,

zaprezentować. Cieszy mnie to tym

bardziej, że to widać w całej Polsce,

szeroko mówi się o tym, że Nowy Sącz

jest udekorowany pięknie i to przede

wszystkim na Państwa posesjach -

powiedział Jerzy Gwiżdż, po czym

podziękował organizatorowi konkursu

Błażejowi Targoszowi z Zespołu ds.

Zarządzania Energią Urzędu Miasta.

I miejsce w kategorii "Iluminacja

witryn" uzyskał B. Węgrzyn, a w kat-

egorii "Dom" M. Kożuch. Z. Banach

zajęła I miejsce w kat. "ogród",

W. Basiaga uzyskał to samo miejsce

w kat. "Dom i ogród". Najładniejszą

szopkę mieli E. i K. Mikołajczykowie.

Pozostali laureaci to: J. Serednicki,

K. Legutko, B. Kałużny, P. Maślanka,

I. Nowak i A. Szołdra.

Wyróżnienia otrzymali: J. Kotlarz,

Z. Cendrowska, L. i J. Obrzutowie,

B. i S. Kotlarzowie, A. Janisz, J. Ra-

dzik, C. L. Sarota, E. Łaszczewska,

A. Florek, B. Gutt-Mostowy, A. Zelek,

A. Mokrzycka, A. Zieliński, J. Bargieł,

Sebastian Kantor, B. Kunicki, Spół-

dzielnia Mieszkaniowa „Siła”, Szkoła

Podstawowa nr 6 i grota Matki Bożej

na Zabełczu.

Wiesław Turek

"Świąteczne malowanie światłem". Konkurs rozstrzygnięty

nowysacz.pl
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Jubileusz 50-lecia

obchodzili

Barbara i Mieczysław Białkowscy

Stanisława i Aleksander Biskupowie

Krystyna i Bogdan Kaliszowie

Stanisława i Kazimierz Mikrutowie

Janina i Krystyn Petryszakowie

Irena i Marian Skrężynowie

Magdalena i Jan Stawiarzowie

Apolonia i Marian Zięcinowie

Złote Gody w ratuszu
Prezydent Nowego Sącza odznaczył Jubilatów medalami za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznanymi przez Prezydenta

Rzeczpospolitej Polskiej . - Jest to dla mnie wielka przyjemność gościć w ratuszu małżeństwa, które obchodzą tak piękne

jubileusze. Pary, które przez tyle lat pokonywały przeciwności losu, ale przeżywały także piękne dni. Wasze rodziny są dla was

najlepszym wyróżnieniem i kwintesencją każdego związku małżeńskiego - mówił prezydent Ryszard Nowak. (red.)
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Prezydent Ryszard Nowak i dyrektor

komercyjny Orange Polska Leszek

Gajewski podpisali porozumienie do-

tyczące rozbudowy sieci światłowo-

dowej na terenie miasta. Jak pod-

kreśla przedstawiciel operatora, fir-

ma zainwestuje ponad 18 mln zł, aby

do końca 2018 roku w zasięgu świa-

tłowodu znalazło się nawet 15 tys.

gospodarstw domowych z terenu No-

wego Sącza.

- Podpisałem dzisiaj porozumienie

z firmą, która chce zainwestować

w Nowym Sączu znaczące pieniądze

w sieć telekomunikacyjną, dostępną

potem dla mieszkańców naszego mia-

sta - podkreśla prezydent. - Dzisiaj

dostęp do Internetu jest kwestią pod-

stawowej potrzeby, która wiąże się

z szybkim dostępem do informacji.

Wielomilionowa inwestycja z pewno-

ścią wzbogaci naszą infrastrukturę

miejską. Trzeba również pamiętać, że

są to działania, które będą służyć

mieszkańcom, ale też przedsiębiorcom.

Zawarte porozumienie nie jest ko-

mercyjne i w żaden sposób nie blokuje

działań innych potencjalnych inwe-

storów. Nowy Sącz dołączył do blisko

20 samorządów, w których podobne

inwestycje zostały wykonane, albo są

w trakcie realizacj i.

O szczegółach telekomunikacyj-

nej inwestycj i mówił dyrektor komer-

cyjny Orange Polska Leszek Gajewski.

- Inwestujemy w perspektywie trzy-

letniej w latach 2016-2018. Mamy

zamiar podłączyć do sieci światło-

wodowej ponad 3 mln gospodarstw

domowych. W Nowym Sączu chcemy,

aby było to około 15 tysięcy gospo-

darstw, z czego największy front prac

budowlanych rozpoczynamy właśnie

teraz, po podpisaniu porozumienia.

Prace zostaną dokończone na początku

2018 roku - mówił przedstawiciel

Orange. - Internet, który proponujemy

w Nowym Sączu będzie z najwyższej

półki, Internet światłowodowy, bez-

pośrednio do mieszkania klienta. Każdy

mieszkaniec, który znajdzie się w zasię-

gu takiej sieci będzie mógł z niej

skorzystać - powiedział Leszek Ga-

jewski, dodając że w realizacj i inwesty-

cj i, a później w działaniach związanych

z utrzymaniem sieci światłowodowej ,

będą brały udział lokalne firmy, two-

rząc nowe możliwości zatrudnienia.

Mająca rozpocząć się w Nowym

Sączu inwestycja, to element szerszych

działań prowadzonych na terenie ca-

łego kraju przez firmę Orange. Dotych-

czas podobne porozumienia zostały

zawarte m.in. z Rzeszowem, Kielcami,

Siedlcami czy Przemyślem.

KrzysztofWitowski

Orange wyda 18 mln zł na sieć światłowodową

nowysacz.pl

Prezydenci Nowego Sącza i Chorzo-

wa podpisali porozumienie w spra-

wie współpracy na rzecz aktywizacji

osób starszych, dotyczące wzajemne-

go honorowania Nowosądeckiej Kar-

ty Seniora i karty Programu "Cho-

rzów 60+" przez partnerów tych

projektów.

Porozumienie umożliwia podej-

mowanie działań i poszerzenie współ-

pracy w zakresie lepszej realizacj i

polityki senioralnej w Nowym Sączu

oraz Chorzowie. - Jestem przekonany,

że nasza dalsza partnerska współpraca

przełoży się na kolejne korzyści dla obu

stron i konkretne działania w zakresie

realizowanej polityki na rzecz seniorów

– podkreśla prezydent Ryszard Nowak.

Dzięki działaniom podejmowanym

przez obydwie strony porozumienia,

programy aktywizacj i seniorów zwięk-

szą swój zasięg i nabiorą wymiaru

ponadlokalnego, z kolei Partnerzy

programów zyskają większą liczbę

klientów korzystających z ich ofert

promocyjnych. Już teraz około 12 000

seniorów jest członkami programu

"Chorzów 60+", a w ofercie znajduje

się ponad 200 zniżek, rabatów i pro-

mocji udzielonych przez partnerów

z miasta i kraju. Jeśli chodzi o Nowo-

sądecką Kartę Seniora to korzysta

z niej już ponad 5 000 osób, które czer-

pią korzyści z ulg i rabatów przygoto-

wanych przez ponad 50 partnerów pro-

gramu.

Zawarte porozumienie jest pierw-

szym krokiem ku poszerzeniu oferty

programu na inne miasta partnerskie.

Już dziś zapraszamy kolejne przedsię-

biorstwa do przystąpienia do programu,

który przynosi korzyści dla firm – daje

szansę na pozyskanie nowej grupy

klientów, czyli osób starszych, zwięk-

sza rozpoznawalność firmy i pozwala

zdobyć opinię przyjaznego dla senio-

rów.

(red.)

Nowy Sącz i Chorzów wspólnie działają na rzecz seniorów



Nowa ulica w niespełna rok!

ZREALIZOWANE INWESTYCJE

O pozyskanie dofinansowania z re-

alizowanego ówcześnie Programu In-

frastruktura i Środowisko starało się 49

projektów. Środki uzyskało tylko 12

najlepiej przygotowanych. Wśród nich

znalazł się wniosek opracowany przez

Nowy Sącz. - Była to wówczas prio-

rytetowa i długo oczekiwana inwestyc-

ja, dlatego wytrwale przez dwa lata

walczyliśmy o to dofinansowanie. Już

na początku kadencji zleciłem wy-

konanie dokumentacji technicznej, po

to, aby być przygotowanym i szybko

ruszyć z realizacją zadania w przypa-

dku pojawienia się możliwości pozy-

skania środków - wspomina prezydent

Ryszard Nowak.

Przygotowany projekt miał na celu

usprawnienie połączeń komunikacyj-

nych, ruchu pieszego oraz poprawę

bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Jedną z najtrudniejszych decyzji

przed jaką stanął wówczas prezydent

było zamknięcie dla ruchu na jednej

z najbardziej obciążonych ulic miasta.

Prace remontowe na ul. Królowej

Jadwigi rozpoczęły się 30 czerwca

2010 roku. Pierwszy odcinek zmoder-

nizowanej ulicy został przekazany do

użytku już 3 miesiące po rozpoczęciu

prac - 5 października 2010 roku!

Nowa ulica Królowej Jadwigi została

oddana do użytku 15 czerwca 2011

roku. Na wyremontowanym odcinku

pojawiła się zatoczka autobusowa przy

kościele Matki Bożej Niepokalanej ,

o którą zabiegało wielu sądeczan.

Natomiast cykliści mogli cieszy się

powstałą ścieżką rowerową. - Duży

nacisk położyliśmy na to, aby ta ulica

była bezpieczna zarówno dla samo-

chodów, jak i dla pieszych. Mamy

czerwone przejścia dla pieszyć w miej-

scach największego ruchu, nową sy-

gnalizację świetlną, elementy dla osób

niedowidzących, takie jak karbowane

kostki na chodnikach czy żółte opaski

zamontowane na znakach – wylicza

dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg

Grzegorz Mirek.

Gruntowna przebudowa całej ulicy

Królowej Jadwigi, to jedna z pierw-

szych tak poważnych inwestycj i w No-

wym Sączu. Zgodnie ze złożoną wów-

czas przez prezydenta obietnicą, to po-

czątek ważnych dla mieszkańców zmi-

an. - To jedna z największych inwestycji

drogowych w mieście. Czas na kolejne.

Mam nadzieję, że za kilka lat wszystkie

drogi wjazdowe do Nowego Sącza będą

na najwyższym poziomie - mówił pod-

czas otwarcia wyremontowanej ulicy

Królowej Jadwigi Ryszard Nowak.

Renata Stawiarska
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Pozyskane dofinanowane w wysokości 77 mln złotych na budowę nowego Mostu Heleńskiego to kolejny już

raz kiedy Nowy Sącz otrzymał znaczące środki na realizację ważnej inwestycji. Ogromnym przedsię-

wzięciem minionej dekady była gruntowna przebudowa ulicy Kólowej Jadwigi. Wartość zadania wyniosła

wówczas 20 mln zł, w tym 17 mln zł stanowiły pozyskane środki unijne. Zgodnie z planem w ramach tej in-

westycji powstała kanalizacja deszczowa, a przy ulicy wytyczono ścieżkę rowerową. Drugim krokiem była

przebudowa ronda Solidarności w ciągu ul. Królowej Jadwigi i mostu 700-lecia.
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- To co zwykle w Polsce jest

niemożliwe w Nowym Sączu jest fak-

tem. Inwestycja została ukończona

w wyznaczonym terminie. Mimo wielu

głosów niedowierzania i krytyki, naj-

większe przedsięwzięcie komunikacy-

jne w historii miasta zrealizowano od

podstaw w rekordowym tempie szesna-

stu miesięcy - mówił prezydent po

otwarciu nowej drogi.

Budowa Obwodnicy Północnej to

największa drogowa inwestycja zre-

alizowana w Nowym Sączu od wielu

lat. Dzięki staraniom prezydenta nasze

miasto pozyskało w sumie aż 83 mln zł

dofinansowania. Całkowity koszt inwe-

stycj i wyniósł 98 mln zł.

- Z wielką przyjemnością patrzę na

efekty tej pracy i myślę, że mieszkańcy

to widzą i dostrzegają, że jest to przed-

sięwzięcie, które w skali naszego mia-

sta można uznać za ogromne - mówił

prezydent.

Wszystkie prace na terenie inwe-

stycj i przebiegały zgodnie z planem.

Dzięki sprzyjającym warunkom atmo-

sferycznym udało się wykonać esta-

kadę nad ulicą Dunajcową, a odpo-

wiednia technologia robót pozwoliła na

zrealizowanie kluczowych prac bez

wyłączania z ruchu samej ulicy.

Budowa Obdownicy Północnej

z nowym mostem na Dunajcu to

niewątpliwie największa inwestycja

ostatnich kilkudziesięciu lat. Obwo-

dnica rozwiązała problem komunika-

cyjny, ponieważ w znacznej mierze

wyprowadziła ruch samochodowy,

zwłaszcza pojazdów ciężarowych, poza

centrum miasta. Uzyskane przez Nowy

Sącz wyróżnienie jest wielkim za-

szczytem i potwierdza, że rozwój na-

szego miasta jest dostrzegany w całej

Małopolsce.

Nowy Sącz otrzymał wyróżnienie

za budowę Obwodnicy Północnej

z nowym mostem na rzece Dunajec

w ramach, organizowanego przez Sto-

warzyszenie Gmin i Powiatów Mało-

polski, konkursu "Najlepsze Przed-

sięwzięcie Roku 2015 w Małopolsce -

LIDER MAŁOPOLSKI". - To wyró-

żnienie dedykuję wszystkim tym, którzy

byli zaangażowani w budowę Obwo-

dnicy Północnej - mówił prezydent

Ryszard Nowak.

Renata Stawiarska

Obwodnica Północna:
satysfakcjonujące otwarcie inwestycji

ZREALIZOWANE INWESTYCJEnowysacz.pl

Obwodnica Północna Nowego Sącza

ma długość dwóch ki lometrów –

biegnie od ronda u zbiegu

ul . Tarnowskiej i Witosa, przez nowy

most na Dunajcu, estakadę nad ul .

Dunajcową i torami kolejowymi aż do

ronda przy ul . Marcinkowickiej .

Koszt inwestycji to 98 mln zł.

Głównym wykonawcą wyłonionym

w przetargu była firma

Intercor z Zawiercia.

WARTO WIEDZIEĆ

Po dziesięciu latach starań i szesnastu miesiącach budowy, 24 sierpnia 2015 roku otwarto dla kierowców Obwodnicę

Północną Nowego Sącza. Budowa drogi, nowego mostu na Dunajcu i estakady kosztowała 98 milionów złotych i była

największą, zrealizowaną inwestycją komunikacyjną ostatnich kilkudziesięciu lat.



NOWY MOST HELEŃSKI

- Bardzo się cieszę, że możemy

dzisiaj sfinalizować to, co ogłosiliśmy -

powiedział Wiceminister Rozwoju Wi-

told Słowik, który podkreślił, że zwię-

kszone dofinansowanie zostało okre-

ślone na maksymalnym możliwym po-

ziomie 85 procent. - Podpisujemy umo-

wy z Nowym Sączem, Sosnowcem, To-

runiem i Gorzowem Wielkopolskim.

W sumie wartość dofinansowania wy-

nosi 232 mln zł i jest to dla benefi-

cjentów kwota niebagatelna. Dlatego

bardzo się cieszę, że te ważne dla po-

szczególnych miast inwestycje będą

zrealizowane - dodał minister Słowik

i podkreślił, że program ten służy

zwiększeniu dostępności transportowej

i odciążeniu centrów miast, a także

lepsze skomunikowanie z siecią dróg

krajowych i ekspresowych, w tym

autostrad.

Prezydent Ryszard Nowak zauwa-

żył, że nastąpiła zdecydowania zmiana

w podejściu do inwestycj i realizowa-

nych poza dużymi aglomeracjami.

- Cieszę się, że rząd Prawa i Spra-

wiedliwości traktuje lokalne samo-

rządy jak partnerów. Tak wcześniej nie

było. Teraz widać, że dostrzegana jest

Polska lokalna, ta Polska, gdzie my

samorządowcy, borykamy się z różnymi

trudnościami. To się zmienia i to nie-

zwykle cenne. Wierzę, że tak będzie

nadal - mówił podczas swojego wystą-

pienia w Ministerstwie Rozwoju prezy-

dent Ryszard Nowak. - Podjęte decy-

zje, które pozwalają nam pokazać po-

tencjał swoich regionów wymagają

wsparcia, które dzisiaj otrzymujemy.

Ten program jest wzorcowy pod każ-

dym względem i z tego jestem nie-

zwykle zadowolony - powiedział prezy-

dent Ryszard Nowak, dziękując za

szcze-gólne wsparcie wiceministrowi

Wiesławowi Janczykowi i sądeckim

parlamentarzystom.

- Beneficjentami sprawnej pracy

Urzędu Miasta w zakresie przygoto-

nowysacz.pl

Z udziałem Wiceministra Rozwoju Witolda Słowika, Wiceministra Finansów Wiesława Janczyka oraz

Wicewojewody Małopolskiego Józefa Gawrona, w Ministerstwie Rozwoju odbyło się oficjalne podpisanie

umów dotyczących unijnego dofinansowania strategicznych inwestycji drogowych w czterech miastach:

Nowym Sączu, Toruniu, Sosnowcu i Gorzowie Wielkopolskim. Umowę na dofinansowanie budowy nowego

Mostu Heleńskiego z układem komunikacyjnym po obu stronach rzeki Dunajec podpisał prezydent Nowego

Sącza Ryszard Nowak, dyrektor Centrum Unijnych Projektów Transportowych Przemysław Gorgol

i dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg Grzegorz Mirek.

Umowa na dofinansowanie budowy
nowego Mostu Heleńskiego podpisana!
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NOWY MOST HELEŃSKI

wania dobrego wniosku są przede

wszystkim mieszkańcy Nowego Sącza

i całej Sądecczyzny - zwrócił uwagę

wiceminister Wiesław Janczyk. - Bar-

dziej przyjazna i bezpieczna komuni-

kacja oraz podniesienie atrakcyjności

inwestycyjnej regionu, to najważniejsze

zalety tej ważnej decyzji. To także wy-

równanie szans komunikacyjnych miej-

scowości położonych w bezpośrednim

otoczeniu Nowego Sącza.

Wiceminister Finansów dodał, że

realizacja kolejnej istotnej inwestycj i

będzie miała realny wpływ na poprawę

jakości powietrza, poprzez zmniej-

szenie ruchu samochodowego w cen-

trum miasta.

- Dzisiejsze podpisanie umowy, to

oficjalne potwierdzenie maksymalnego,

85-procentowego dofinansowania do

niezwykle ważnej dla naszego miasta

i regionu inwestycji drogowej. Budowa

nowej, czteropasmowej przeprawy

przez Dunajec z dwoma rondami po

obu stronach rzeki, znacznie usprawni

komunikację w kierunku osiedla He-

lena - powiedział prezydent Ryszard

Nowak tuż po spotkaniu w minister-

stwie. - Wszystko potoczyło się bardzo

szybko. Proszę pamiętać, że kilka dni

temu w tym samym miejscu otrzyma-

liśmy potwierdzenie zwiększenia dofi-

nansowania do tej niewątpliwie stra-

tegicznej dla Nowego Sącza inwestycji,

a dzisiaj mam w ręku gotową, pod-

pisaną umowę. To naprawdę wielki

sukces naszego miasta i wszystkich,

którzy się do tego przyczynili - nie

ukrywał zadowolenia prezydent.

W sumie Ministerstwo Rozwoju

zwiększyło dotychczasowe dofinanso-

wania do inwestycj i drogowych w czte-

rech miastach - Nowym Sączu, Toru-

niu, Sosnowcu i Gorzowie Wielko-

polski - do poziomu 232 mln zł! W po-

równaniu do pierwotnej kwoty (74 mln

zł) jest to więcej o 158 mln zł.

Budowa nowego Mostu Heleń-

skiego z układem komunikacyjnym po

obu stronach Dunajca najpierw otrzy-

mała wsparcie finansowe w wysokości

24,5 mln zł, które obecnie zostało pod-

niesione aż o 52,5 mln zł! Dzięki temu

inwestycja, której wartość szacowana

jest na 91 mln zł, została dofinansowa-

na kwotą 77 mln zł przy całkowitym

wsparciu dla wszystkich miast wyno-

szącym 232 mln zł.

W spotkaniu wzięli udział poseł

Arkadiusz Mularczyk, Łukasz Smółka,

szef gabinetu politycznego Ministra

Infrastruktury i Budownictwa Andrzeja

Adamczyka, a także wojewodowie oraz

prezydenci miast, które otrzymały dofi-

nansowanie.

KrzysztofWitowski

nowysacz.pl
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WIESŁAW JANCZYK
Wiceminister Finansów

Beneficjentami sprawnej pracy
Urzędu Miasta w zakresie

przygotowania dobrego wniosku są
przede wszystkim mieszkańcy Nowego
Sącza i całej Sądecczyzny. Bardziej
przyjazna i bezpieczna komunikacja
oraz podniesienie atrakcyjności

inwestycyjnej regionu, to
najważniejsze zalety tej ważnej decyzji.

To także wyrównanie szans
komunikacyjnych miejscowości

położonych w bezpośrednim otoczeniu
Nowego Sącza.

MOIM ZDANIEM

JÓZEF GAWRON
Wicewojewoda Maopolski

To zadanie, które będzie realizowane
w Nowym Sączu, bez wsparcia

finansowego byłoby nieosiągalne.
Wierzę, że pan prezydent potrafi
trudne zadania wykonywać, a my
będziemy gotowi do przyjęcia

kolejnych środków finansowych.



OCHRONA POWIETRZA

Podsumowanie pilotażowego etapu

projektu, które odbyło się 8 lutego

w Nawojowej , przedstawił dyrektor

KANY, przyrodnik Grzegorz Tabasz.

Udział w spotkaniu wziął zastępca

prezydenta Nowego Sącza Wojciech

Piech oraz wójtowie, burmistrzowie

lub oddelegowani pracownicy urzę-

dów gmin uczestniczących w pro-

jekcie.

Zastępca prezydenta dostrzega

znaczenie działań proekologicznych

podkreślając, że w naszym mieście

udział w projekcie wzięło niemal tysiąc

uczniów. - Edukacja ekologiczna jest

niekiedy może nawet ważniejszym ele-

mentem działań ochrony powietrza

i środowiska naturalnego niż same in-

westycje, na przykład w infrastrukturę.

Poprzez edukację ekologiczną, budu-

jemy świadomość ekologiczną i uwra-

żliwiamy młode pokolenie, na potrzeby

środowiska naturalnego – podkreśla

Wojciech Piech.

Zasięg projektu

Projekt "CZYSTE POWIETRZE -

CZYSTA SPRAWA" objął swoim za-

sięgiem miasto Nowy Sącz oraz Stary

Sącz, Kamionkę Wielką, Korzenną,

Nawojową, Podegrodzie i Chełmiec.

Zrealizowano ponad 400 godzin zajęć

o tematyce proekologicznej we wszy-

stkich szkołach uczestniczących w pro-

jekcie. Zajęcia te, z których skorzystało

około 2,6 tysiąca uczniów klas trze-

cich, poprowadziło 70 przeszkolonych

wolontariuszy.

Wśród wolontariuszy znaleźli się

uczniowie sądeckich szkół ponad-

gimnazjalnych oraz studenci PWSZ.

Przed warsztatami zostali przygotowa-

ni do prowadzenia spotkań z dziećmi.

Wzięli także udział w wyjazdowym,

dwudniowym szkoleniu, które popro-

wadzili lekarz, metodyk, inspektor

WIOŚ i przyrodnik. - Dzięki tym

zajęciom wolontariusze zdobyli wiedzę

na temat obecnego stanu środowiska

naturalnego na naszym terenie, ist-

niejących zagrożeń dla zdrowia, będą-

cych następstwem występowania smo-

gu, prawidłowej segregacji odpadów

oraz metod pracy z dziećmi.

Zajęcia z dziećmi

Istotą projektu były trzygodzinne zaję-

cia z dziećmi w klasach trzecich. Orga-

nizatorzy wskazują na bardzo dobrą

współpracę z dziećmi i ogromny poży-

tek płynący z zajęć. - Młodzi ludzie

chętnie się w nich udzielają, natomiast

dzieci poprzez zabawę i zajęcia war-

sztatowe już od najmłodszych lat są

uwrażliwiane na potrzeby naszego

środowiska – podkreślają. Projekt do-

wodzi, że uwrażliwiać na problemy

środowiska trzeba od najmłodszych lat.

Na potrzeby projektu opracowano

i wydano materiały edukacyjne w for-

mie wydawnictw, scenariuszy pomocy

dydaktycznych, plakatów, komiksów

"W objęciach smogu" oraz ulotek "Na-

sze powietrze", "Nasza woda" i "Nasze

śmieci". - Wszystkie założone cele zo-

stały osiągnięte – podkreśla dyrektor

Grzegorza Tabasz. - Przeprowadzili-

śmy konkursy plastyczne, turnieje

wiedzy o zanieczyszczeniach powietrza,

wydaliśmy olbrzymie ilości materia-

łów edukacyjnych – informuje. - Hitem,

szczególnie w gminach Kotliny Sąde-

"CZYSTE POWIETRZE - CZYSTA SPRAWA". Udany projekt KANY

nowysacz.pl

"CZYSTE POWIETRZE - CZYSTA SPRAWA" - taką nazwę nosi projekt kompleksowej edukacji ekologicznej

dzieci i młodzieży z gmin Kotliny Sądeckiej. Przedsięwzięcie, w którym udział wzięło tysiąc uczniów

z naszego miasta, przygotowane zostało przez nowosądeckie Katolickie Centrum Edukacji Młodzieży KANA.
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OCHRONA POWIETRZA

ckiej okazał się turniej wiedzy o smo-

gu. Trzecioklasiści przyjechali tak wy-

edukowani, że nam brakowało pytań,

żeby wyłonić zwycięzców musieliśmy

przyznawać nagrody ex aequo. Nie-

którzy po raz pierwszy wyjechali poza

gminę na taki konkurs – nie kryje sa-

tysfakcj i koordynator projektu.

Certyfikaty dla wolontariuszy

Z projektu skorzystali nie tylko trzecio-

klasisci, ale i wolontariusze, którzy

prowadzili z nimi zajęcia. Na zakoń-

czenie otrzymali certyfikaty uczestni-

ctwa, które będą nie tylko miłą pa-

miątką, ale i cennym śladem w CV.

Wręczenie certyfikatów nieprzypadko-

wo odbyło się w Zespole Szkół Ogól-

nokształcących nr 2 w Nowym Sączu -

aż 30 spośród 70 wolontariuszy bio-

rących udział w projekcie jest uczniami

właśnie tej szkoły.

Postawą wolontariuszy była zbu-

dowana dyrektor Wydziału Ochrony

Środowiska Urzędu Miasta Nowego

Sącza. - Serce rośnie, jak się patrzy na

tylu młodych ludzi, zaangażowanych

i chętnych do pracy. Macie z tego

samozadowolenie, poczucie własnej

wartości i dobrze spełnionej misji. To

będzie na pewno procentować w przy-

szłości – powiedziała Marta Wieciech-

Kumięga.

Jedyny taki w kraju

Autorzy podkreślają, że „Czyste po-

wietrze – czysta sprawa” to jedyny taki

kompleksowy projekt w kraju. Ogó-

łem przesłanie proekologiczne dotarło,

jak szacują autorzy projektu, do 10 tys.

mieszkańców gmin Kotliny Sądeckiej .

Jak wiadomo, problem ochrony środo-

wiska w tym regionie, a zwłaszcza

jakości powietrza, jest niezwykle isto-

tny. Za główną przyczynę zanieczy-

szczenia powietrza pyłem zawieszo-

nym PM10 i PM2,5 uważa się spalanie

w przydomowych piecach najgorszych

gatunków węgla i zwykłych śmieci.

Tym większe znaczenie ma wczesna

edukacja ekologiczna.

- To może dać efekt już teraz, dzieci

mają poważny wpływ na zachowania

rodziców, a z pewnością da to efekt

w przyszłości, kiedy nastąpi wymiana

pokoleniowa i młodzi ludzie, teraz edu-

kowani ekologicznie, będą podejmować

decyzje – podkreśla Wojciech Piech. -

Cieszę się, że ten projekt mógł być re-

alizowany i już wybiegamy myślami do

kolejnych etapów, do czasu, kiedy bę-

dziemy mogli go kontynuować - dodaje

zastępca prezydenta.

Wiosną 2017 roku programem

objęte zostaną klasy piąte szkół pod-

stawowych, w których zajęcia przepro-

wadzi 80 wolontariuszy. Zasięg pro-

jektu będzie jednak znacznie większy

niż w etapie pilotażowym – warsztaty

zostaną przeprowadzone na terenie

wszystkich szkół podstawowych z tere-

nu Nowego Sącza oraz 11 gmin: Łabo-

wej , Nawojowej , Korzennej , Kamionce

Wielkiej , Podegrodzia, Starego Sącza,

Krynicy Zdroju, Chełmca, Rytra, Pi-

wnicznej Zdroju i Muszyny. Projekt

realizowany jest przy wsparciu miasta

Nowego Sącz, powiatu nowosądeckie-

go, wymienionych gmin Kotliny Są-

deckiej oraz Wojewódzkiego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wo-

dnej w Krakowie.

Wiesław Turek

nowysacz.pl

Zanieczyszczenia powietrza nie uznają granic samorządów, dlatego projekt zaczął

być realizowany we wszyskich gminach Kotliny Sądeckiej. „ CZYSTE POWIETRZE

– CZYSTE SPRAWA” jest projektem wyjątkowym w skali regionu

i prawdopodobnie kraju. Jest konsekwentnie zaplanowany na następne lata, gdyż

w edukacji jednorazowe działania nie mają większego sensu. Interaktywne zajęcia

dostosowane do wieku odbiorców będą prowadzone w starszych klasach, tak by

każdy uczeń szkoły podstawowej trzykrotnie uczestniczył we wszyskich działaniach

związanych z zapobieganiem spalaniu śmieci. Dzięki pomocy finansowej

prezydenta Nowego Sącza Ryszarda Nowaka oraz Starosty Nowosądeckiego Marka

Pławiaka, nowosądeckich spółek komunalnych i gmin Kotliny Sądeckiej można

było sięgnąć po środki finansowe ze źródeł zewnętrznych i tym samym zrealizować

wszystkie cele projektu. Jesteśmy przekonani, że za kilka lat stan powietrza

w Kotlinie Sądeckiej będzie dzięki edukacji znacznie lepszy niż obecnie.

GRZEGORZ TABASZ
Dyrektor Katolickiego Centrum
Edukacji Młodzieży KANA

MOIM ZDANIEM



Mieszkańcy określają osiedle jako centrum kulturalno–edukacyjno-komunikacyjne miasta. W obrębie osiedla znajdują

się Miejski Ośrodek Kultury, budynek banku z przeznaczeniem na muzeum, Willa Marya – związana z osobą

Bolesława Barbackiego, stary zabytkowy cmentarz, Sądecki Ośrodek Interwencji Kryzysowej, Państwowa Wyższa

Szkoła Zawodowa, wiele szkół ponadgimnazjalnych, Cech Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości oraz Stara Sandecja,

gdzie organizowane są liczne wydarzenia kulturalne.

Osiedle Centrum zajmuje część da-

wnego przedmieścia Większego zwa-

nego Węgierskim, a od 1906 roku Gro-

dzkim. W obecnych granicach od 1990

roku. Liczba mieszkańców wynosi

1760 bardzo sympatycznych osób.

Na terenie osiedla Centrum wy-

mieniona została sieć wodno–kanali-

zacyjna, łącznie z remontem głównych

ulic i wymianą oświetlenia, przeprowa-

dzono remont tzw. Kocich Plant, wy-

budowano „Siłownie pod chmurką”.

Jak podkreśla przewodnicząca Zarządu

Osiedla Grażyna Migrała udało się

nawiązać bardzo dobrą współpracę

z dzielnicowymi Policj i i Straży Miej-

skiej oraz radną Elżbietą Chowaniec.

- Na osiągnięcie zamierzonych celów

po-zwoliło ogromne zaangażowanie

mie-szkańców osiedla wraz z zarządem

oraz przychylność prezydenta miasta -

podkreśla Grażyna Migrała.

Zarząd postawił na skuteczne za-

spakajanie potrzeb mieszkańców osie-

dla, pochylanie się z troską i wyjście

naprzeciw ich oczekiwaniom, a także

pracę z rodzinami dysfunkcyjnymi.

Zarząd za cele na kolejne lata stawia

sobie pracę nad poprawą bezpie-

czeństwa na osiedlu, zadbanie o infra-

strukturę, a także pracę z dziećmi oraz

młodzieżą i nawiązanie ściślejszej

współpracy z Sądeckim Ośrodkiem

Interwencji Kryzysowej w celu eli-

minacj i uzależnień.

Osobowościami osiedla są praco-

wnicy Miejskiego Ośrodka Kultury

z kierownikiem działu artystycznego

Januszem Michalikiem na czele. Dzię-

ki ich pracy i zaangażowaniu na terenie

osiedla odbywają się liczne imprezy

kulturalne. MOK skupia wokół siebie

nie tylko osoby starsze, ale rozwija

również talenty wśród dzieci i mło-

dzieży. Innym ośrodkiem zasługującym

na uznanie jest Zespół Szkół nr 1 im.

KEN z dyrektor Barbarą Świętoń, która

zawsze z życzliwością pomaga wspól-

nie z nauczycielami i uczniami przygo-

tować spotkania z Seniorami.

Cenionymi przez mieszkań-

ców miejscami na osiedlu są także

Przychodnie Specjalistyczne oraz Sie-

dziba Zarządu Osiedla znajdująca się

w centrum Al. Wolności, przy której

znajduje się okazały plac zabaw,

„siłownia pod chmurką” i boisko, na

którym odbywają się liczne mecze,

treningi i zabawy dzieci z pobliskich

osiedli. Zarząd zgodnie ze swoimi

planami realizuje organizację Nowo-

rocznego Spotkania Seniorów, Mikołaj-

ki, zajęcia dla dzieci w czasie wolnym

i Kawiarniane Spotkania ze Św. Janem

Pawłem II.

(red.)

GRAŻYNAMIGRAŁA
Przewodnicząca Zarządu

Osiedla Centrum

Mieszkańcy są zadowoleni, że osiedle

zostało zakwalifikowane do programu

rewitalizacji. Oczekują, że realizacja

zamierzonych celów m.in. powstanie

klubu seniora, świetlicy

środowiskowej, remont boiska

poprawi jakość życia mieszkańców

oraz zwiększy zainteresowanie

inwestorów. Współpraca z Urzędem

Miasta układa się pozytywnie.

Podkreślić należy wielką przychylność

prezydenta Ryszarda Nowaka oraz

podległych mu wydziałów.

MOIM ZDANIEM
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CENTRUM: 1760 sympatycznych osób i MOK

nowysacz.pl

Grażyna Migrała - przewodnicząca,

nauczyciel dyplomowany z 24-letnim

stażem, egzaminator OKE,

Grażyna Ostrowska - były pracownik

służby zdrowia, prężnie działająca

w Teatrze wśród Książek przy

Bibl iotece Szujskiego,

Genowefa Furmanek –

ekonomista, społecznik,

Piotr Legutko – nauczyciel ,

grafik komputerowy,

Robert Górski – budowlaniec.

ZARZĄD OSIEDLA



Zarząd osiedla postawił sobie

jasny cel: najwyższy czas na inwe-

stycje i rozwój naszego osiedla. - Ten

cel cały czas nam przyświeca, pomimo,

iż inwestycyjnie Dąbrówka w ostatnich

czterech latach naprawdę przyśpie-

szyła. Udało nam się zrealizować in-

westycje, na które mieszkańcy czekali

bardzo długie lata. Cieszymy się z tego,

ale mamy plany na przyszłość, które

również chcemy realizować - mówi

przewodniczący.

Wśród przeprowadzonych na osie-

dlu Dąbrówka inwestycj i wymienić

można modernizację dróg, budowę

chodników, wiat przystankowych i si-

łowni pod chmurką. Dąbrówka jest

przykładem osiedla, którego mieszkań-

cy działają wspólnie.

Na pytanie o to, co pozwala

osiągać takie efekty, Michał Kądziołka

bez zastanowienia odpowiada: - Przede

wszystkim współpraca i kooperacja

zarządu osiedla z mieszkańcami, księ-

dzem proboszczem, naszym osiedlo-

wym stowarzyszeniem TKKF Dąbrów-

ka i Urzędem Miasta.

Sokrates mówił, że po to natura

dała nam dwoje oczu, dwoje uszu,

a tylko jeden język, abyśmy więcej

widzieli, więcej słuchali, a mniej mó-

wili. Przewodniczący dodaje do tego

stwierdzenia, że po to mamy też dwoje

rąk i nóg, abyśmy więcej pracowali.

- Trzeba być blisko ludzi i zarówno ja,

jak i zarząd staramy się tak działać,

staramy się więcej słuchać niż mówić

i na każdą sugestie, czy uwagę mie-

szkańców reagować. Ale również sami

wychodzimy z wieloma inicjatywami

tak, aby na naszym osiedlu działo się

jak najlepiej - podkreśla.

- Wizytówką osiedla są przede

wszystkim mieszkańcy! Tworzą wspa-

niałą atmosferę do życia na naszym

osiedlu - mówi Michał Kądziołka. Bar-

dzo ważną postacią na osiedlu jest

ksiądz Prałat Józef Janas, który zawsze

wspiera inicjatywny mieszkańców,

a parafia jest ważnym elementem bu-

dowania lokalnej tożsamości.

We współpracy z TKKF Dąbrówka

i Parafią zarząd osiedla organizuje co

roku Bieg i Festyn Świętego Rocha.

W kalendarzu imprez osiedla znaleźć

można także turnieje piłki nożnej i sia-

tkowej dla dzieci, młodzieży i doro-

słych. Zarząd koordynuje Bezpieczne

Ferie i Bezpieczne Wakacje organizo-

wane przez Urząd Miasta. Co więcej ,

członkowie zarządu przygotowują piel-

grzymki do San Giovanni Rotondo,

Rzymu, Medjugorie, Krakowa i Tar-

nowa, a także wycieczki dla dzieci do

Europejskiego Centrum Bajki w Pa-

canowie, do Krakowa i Warszawy. Za-

rząd co roku organizuje imprezę Syl-

westrową i Dzień Seniora, podczas

którego obdarowuje paczkami żywno-

ściowymi ponad 250 mieszkańców

osiedla. Nagradzani są także najlepsi

uczniowie - co roku zarząd przekazuje

bilet na tygodniowy pobyt studyjny

w Brukseli dla osoby z najwyższą śre-

dnią w gimnazjum. (red.)

MICHAŁ KĄDZIOŁKA
Przewodniczący Zarządu
Osiedla Dąbrówka

Dzięki współpracy z prezydentem oraz

dyrektorami wydziałów Urzędu Miasta

udało się tak wiele zrobić na naszym

osiedlu. Jestem bardzo wdzięczny

prezydentowi za pomoc i wsparcie.

W sposób szczególny chciałbym

podziękować dyrektorowi Miejskiego

Zarządu Dróg Grzegorzowi Mirkowi,

bez którego pomocy to przyśpieszenie

inwestycyjne na naszym osiedlu nie

miałoby miejsca.

Michał Kądziołka - przewodniczący,

Maria Pasiut – zastępca przewod-

niczącego, Anna Konstanty – sek-

retarz, Wojciech Bargiel – skarbnik

oraz członkowie: Bożena Giza,

Andrzej Stawiarski, Paweł Popiela.

www.facebook.com/osiedle.dabrowkanowysacz/
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DĄBRÓWKA: Sympatyczne miejsce do życia
Sympatyczne miejsce do życia – tak w czterech słowach opisuje osiedle Dąbrówka przewodniczący zarządu osiedla

Michał Kądziołka. - To naprawdę wyjątkowe miejsce i wyjątkowi ludzie, wszyscy mieszkańcy są dla siebie życzliwi, pomocni

tutaj panuje wspaniały klimat do życia - dodaje.

MOIM ZDANIEM

ZARZĄD OSIEDLA
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- Zawsze chciał Pan być malarzem?
- Tak. Pamiętam, że w szkole pod-
stawowej malowaliśmy okręty. Ja na-
malowałem bardzo pięknie okręt pod-
wodny „Orzeł”. Pan od rysunków bar-
dzo mnie pochwalił. I to tak mi się
spodobało. . . Wtedy jeszcze nie miałem
świadomości, że chcę być artystą, po-
myślałem po prostu, że to mi si podoba.
I poszedłem dalej w tym kierunku.

- To była jednorazowa decyzja?
- Nie, to narastało. W szkole średniej to
bardziej się rozwinęło, zresztą posze-
dłem do Liceum Plastycznego do
Tarnowa i to był już świadomy wybór.
To liceum uchodziło za bardzo dobre,
do dzisiaj jest.

- Od początku chciał Pan z tego żyć?
Z malowania?
- Właśnie nie wiedziałem, jak to chodzi,
jak funkcjonuje ten system, czy raczej
fenomen sztuki: sprzedaż, galerie i tak
dalej. Ale myślałem, że fajnie jest być
artystą. Bardzo mi się podobało takie
wolne życie, bez reguł. Młodopolskie
wzorce, bohema, życie upojne. Ale też
malowanie obrazów. To mi dawało
poczucie sensu.

- Wiedział Pan, że można z tego żyć,
czy raczej, że warto zaryzykować?

- Raczej, że warto zaryzykować. Że
warto w to wejść, bo kto nie zary-
zykuje, ten się nie przekona.

- Czy Pańskim zdaniem w Nowym
Sączu dużo się dzieje w sferze
kultury?
- Wydaje mi się, że tak. Jest to
środowisko zróżnicowane, bo każdy
artysta jest inny, każdy jest inną
indywidualnością. Czasem może te
indywidualności nie przystają do
siebie; są różne względy, merytoryczne
i pozamerytoryczne, po prostu osobo-
wościowe. Jak to w ludzkim świecie.
Ale jest bardzo bogato: jest i Sokół, jest
Mała Galeria, jest Towarzystwo Przy-
jaciół Sztuk Pięknych, jest posiadające
świetną markę i wizerunek Między-
narodowe Biennale Pasteli, jest Stowa-
rzyszenie Pastelistów Polskich, ZPAP.
Jest Teatr Nowy, jest bogate środo-
wisko muzyczne, odbywa się masa
imprez: Jesienny Festiwal Teatralny,
Festiwal Małych Form Artystycznych,
Ada Sari, Święto Dzieci Gór, w kinie
przeglądy filmowe i DKF. Fajną dzia-
łalność prowadzi Biblioteka Publiczna;
wachlarz jest rozległy. Jeśli ktoś mówi,
że w Sączu nic się nie dzieje, to chyba
stracił kontakt z rzeczywistością,
przecież praktycznie codziennie odby-
wają różnego rodzaju eventy.

- Czy miasto pomaga artystom?
- Tak. Ja doznałem wielu form
wsparcia, jestem bardzo wdzięczny za
to, co miasto robi. Mam świadomość,
że miasto musi ogarnąć ileś tam
tematów: są jeszcze ludzie muzyki,
ludzie teatru i tak dalej, ale ja się czuję
dopieszczony (śmiech). Nawet bardzo.
Jestem dumny, że pochodzę z tego
miasta i ciągle to podkreślam jeżdżąc
po świecie: czy w Stanach, czy w An-
glii, czy we Włoszech i Francji. Wysy-
łam kartki z Nowym Sączem i piszę: to
jest wspaniałe, moje miasto. Może mnie
czasem wkurza, ale to jest jak z ludźmi:
ktoś mnie wkurza, ale mimo to go
kocham.

- Ma Pan za sobą mnóstwo wy-
jazdów, wystaw, przeżyć artysty-
cznych. Czy któreś szczególnie za-
padło w pamięć?
- Tak, było ich parę. Jednym z wielkich
przeżyć, nie związanych co prawda
z moim malarstwem, było zorganizo-
wanie wystawy prac Józefa Czapskiego
w 1991 roku. To była hitowa wystawa.
Sam ją zrobiłem, sam ją wymyśliłem
i doprowadziłem do skutku. Czasy były
bardzo trudne i wszyscy się pukali
w głowę, co ja robię. Jeszcze wówczas
była cenzura! Wszyscy mówili, że mi
się nie uda. A mnie się udało wszystko.

nowysacz.pl

Z Ryszardem Miłkiem, uznanym najlepszym pastelistą na świecie, rozmawia Wiesław Turek.

WIELKA SŁAWA TO ŻART.
Ale cudownie, że jest.
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Tak jakoś w życiu mam, że jak sobie
coś zamierzę, to doprowadzam do
końca. To był wielki, ogólnopolski
sukces. Józef Czapski jeszcze wówczas
żył, przysłał mi piękny list, w którym
przeszedł ze mną na „ ty”. To było cu-
downe przeżycie. Oczywiście tę wysta-
wę zrealizowałem we współpracy
z BWA, zespołem, Krzysztofem Kuli-
siem i prof. Stanisławem Rodzińskim.

- A wystawy? Które zapamiętał Pan
najbardziej?
- To moje wystawy zorganizowane ze
Stowarzyszeniem Pastelistów Polskich
czy Międzynarodowe Biennale Pasteli
zorganizowane z galerią BWA. Na
przestrzeni lat miałem tam trzy nagro-
dy. No i oczywiście Światowe Biennale
Sztuki w Londynie, gdzie byłem dwu-
krotnie nagradzany. To było dla mnie
wielkie przeżycie. Spotkanie artystów
z całego świata. Przekonałem się wte-
dy, że sztuka nie zna granic, że można
się spotkać na jednej płaszczyźnie, na
płaszczyźnie tego, że jesteśmy artysta-
mi, że odbieramy świat na jednych
falach. Naturalnie już współpracuję
z Gagliardi Gallery w Londynie, zaczy-
nam współpracę z jedną z najlepszych
rzymskich galerii Rosso Cinabro,
a w prestiżowym wydawnictwie londyń-
skim "Mistrzowie współczesności"

/Masters of Today/ moim dziełom
będzie poświęcone 10 stron. Reprodu-
kcje moich obrazów zamieściły presti-
żowe pisma artystyczne Saatchi Maga-
zine i Art of England.

- Wspomniał Pan też o Stanach…
- Pobyt w Stanach dał mi bardzo dużo.
Poznałem wielu wybitnych artystów,
wystawiałem w bardzo dobrych ga-
leriach. Zresztą dostałem green card
(zieloną kartę – przyp. red.) za osią-
gnięcia artystyczne. Jest taka ścieżka
w prawie imigracyjnym. Mało kto
o tym wie, że za osiągnięcia artystyczne
można dostać obywatelstwo amerykań-
skie! Nie starałem się o nie, bo potem
mi się przesunęły akcenty na Europę,
ale ten pobyt w Stanach bardzo mnie
naznaczył. Ekspresja tego kraju, poten-
cjał tam tkwiący i możliwości; po pro-
stu całość pod nazwą Ameryka. Ja nie
patrzę na prezydentów, ktokolwiek nim
jest, lepszy czy gorszy. Ja patrzę na
naród, na ludzi, na galerie, na miejsca,
które zwiedziłem. Fantastyczny kraj.

- Ile jest procent talentu, a ile
procent pracy w sukcesie artysty?
- To jest pytanie łatwe i trudne
(śmiech). Jest taka formuła Paderew-
skiego, który kiedyś powiedział, że to
jest dziewięćdziesiąt kilka procent pra-

cy, dwa lub trzy procent talentu i trzy
procent szczęścia. Tak więc jednak pra-
ca. Ciężka harówa, nie w znaczeniu, że
jest to okropne przeżycie. Ja uwielbiam
tak pracować. Trzeba ciągle pogłębiać
swój warsztat, siebie, swoje widzenie
świata, środki artystyczne i środki wy-
razu. I poznawać sztukę, ciągle ją chło-
nąć, żeby przetwarzać to, co mamy
w sobie i co otrzymujemy z zewnątrz.

- Ma Pan motto życiowe?
- Można powiedzieć, że moim mottem
życiowym jest „ kochać życie”. Kocham
ludzi, kocham życie. To jest fantastycz-
ny dar. Fenomenalny. Należy je sza-
nować, cenić i ciągle ubogacać.

- Jak reaguje Pan na stwierdzenie, że
jest najlepszym pastelistą na świecie?
- (śmiech) Ja się bardzo z tego cieszę,
ale mam takie podejście z arii opere-
tkowej: wielka sława to żart. To
fantastyczne, że coś takiego istnieje,
takie wypozycjonowanie mnie w sztuce.
Nie spotkało mnie to bez powodu,
zapracowałem na to. Nikt mi nie dał
tego za darmo i nie wygrałem tego
w totolotka. Jestem z tego powodu
szczęśliwy, ale wiem, że wszystko
przemija i trzeba mieć do tego dystans.
Wielka sława to żart… ale cudownie, że
ona jest.

nowysacz.pl

Ryszard Miłek mieszka i tworzy w Nowym Sączu. Zrealizował ponad 85
wystaw indywidualnych, brał udział w ponad 140 wystawach zbiorowych
w Polsce, Europie i USA. Jest członkiem Stowarzyszenia Pastelistów Polskich,
członkiem Związku Polskich Artystów Plastyków, Honorowym Członkiem
Amerykańskiego Stowarzyszenia Pastelistów NY. Współpracuje z Gagliardi
Gallery w Londynie, Galerią Bator w Szczyrku, Galerią Sztuki Współczesnej
RossCinabro w Rzymie i Galerią Vox Humana w Krynicy.

Organizator i uczestnik wielu międzynarodowych i ogólnopolskich
plenerów malarskich. Kurator głośnej wystawy Józefa Czapskiego w nowo-
sądeckim BWA (1991) oraz wystaw Nejada – wybitnego tureckiego abstrak-
cjonisty. Autor licznych tekstów z zakresu krytyki artystycznej . Uczył sztuki
w szkolnictwie wszystkich szczebli. Był szefem Małej Galerii w Nowym Sączu,
prezesem Fundacji Top Art, sekretarzem i wiceprezesem Stowarzyszenia Pasteli-
stów Polskich. Jego dzieła wspierają liczne akcje charytatywne i dziesiątki
indywidualnych akcji wspierających ludzi potrzebujących. Jego dzieła znajdują się
w zbiorach prywatnych i publicznych w Polsce, USA, Anglii, Niemczech, Francj i,
Włoszech, Norwegii, Finlandii, Australii. Ostatnio miał wielkie wystawy swoich
dzieł pastelowych w Pałacu Vauxhall w Krzeszowicach i BWA w Rzeszowie.
Bierze udział w Światowym Biennale Sztuki w Londynie /od 28 marca do
3 kwietnia/. Ukazał się też album z pastelami artysty, którego promocja odbędzie
się w sądeckim ratuszu. Zdobył wiele nagród i wyróżnień.
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MOK bogaty w interesujący repertuar

nowysacz.pl

Lejdis Tango to wieczór pełen

pasj i i tanga argentyńskiego, i polskie-

go. Artyści tanecznym krokiem prze-

prowadzają widzów przez ponure

zaułki dzielnic portowych Buenos

Aires, czy parkiety milong z salonów

warszawskich. Tango tutaj jest pełne

emocji i cielesnych wzlotów i upad-

ków, czy wreszcie podobne do zdra-

dliwych sztychów nożowników. Ude-

rzenia gitary i bandoneonu przeszy-

wają dreszczem i niepokojem... Mrok

gra swoje ciemne ballady o upadłych

aniołach i o ich niebieskich braciach,

a kobiety są boginiami i demonami.

Widzowie zobaczyli koncert Lejdis

Tango w wykonaniu zespół Tango At-

tack, Sądeckiej Orkiestry Kameralnej

pod dyrekcją Leszka Mieczkowskiego

oraz występ tancerzy J. Jędrzejewskiej

i P. Woźniaka.

Z okazj i Dnia Kobiet odbył się

także koncert zatytułowany "Bez

dwóch zdań.. . Panowie dla Pań".

Bogusław Morka, Piotr Kaczmarek,

Wojciech Kaczmarek i Adam Kaczma-

rek przy akompaniamencie Adama

Manijaka zaprezentowali najpiękniej-

sze utwory sceny muzycznej . W fina-

łowym utworze do grona Panów dołą-

czyła także Iwona Kaczmarek.

Na zakończenie karnawału na

deskach sceny Miejskiego Ośrodka

Kultury zagrał zespół Tomasz Wolak

Rock Band. Gościnnie wystąpili

również: Ewa Novel, No Brothers

Acoustic Duo, Grupa Wokalna Young

Voice (Miejski Ośrodek Kultury) oraz

Joanna Albrzykowska-Clifford, Małgo-

rzata Bielak, Daniel Kruczek i Jan

Kłoskowski.

(red.)

Wyjątkowa atmosfera, niepowtarzalny klimat, wspaniała muzyka i taniec - taki był koncert Lejdis Tango,

zorganizowany w Miejskim Ośrodku Kultury w Dniu Kobiet. Natomiast z dobiegającym końca karnawałem na scenie

MOK koncert zagrał zespół Tomasz Wolak Rock Band.
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MKS Sandecja Nowy Sącz

Takiego początku rudny wiosennej nie

przewidywali najwięksi nawet optymi-

ści, którzy zawsze widzą Sandecję wie-

lką, bez względu na to ci się z nią dzie-

je. A tymczasem zespół znad Kamie-

nicy, pod kierunkiem trenerów Ra-

dosława Mroczkowskiego i Janusza

Świerada dwukrotnie wysoko pokonał

rywali, aplikując aż 9 goli, nie tracąc

przy tym ani jednego. Zwycięstwa

cieszą, ale bardziej styl. Już dawno nie

widziano tak dobrze, szybko i skutecz-

nie grającej Sandecj i. Oczywiście do

końca rozgrywek jest bardzo daleko

i wiele się jeszcze będzie działo. Warto

przypomnieć, że biało czarni mają do

rozegrania jeszcze dwa zaległe mecze

ze Stalą Mielec i GKS Tychy.

Sandecja Nowy Sącz - Pogoń Siedlce

4:0 (1:0)

1:0 Maciej Małkowski 21, 2:0 Maciej

Małkowski 57, 3:0 Maciej Małkowski

61, 4:0 Bartłomiej Dudzic 68

Sandecja:

Gliwa, Kubań, Słaby, Szufryn, Piter-

Bućko, Wdowiak (69 Zając), Baran,

Gałecki, Trochim (79 Basta), Mał-

kowski, Dudzic (73 Danek).

Sandecja Nowy Sącz - Zagłębie

Sosnowiec 5:0 (2:0)

1:0 Mateusz Wdowiak 16, 2:0 Maciej

Małkowski 45 (k), 3:0 Dawid Szufryn

47, 4:0 Wojciech Trochim 69, 5:0

Wojciech Trochim 71

Sandecja:

Gliwa, Lukaś-Kubań, Szufryn, Piter-

Bučko, Słaby, Wdowiak, Kasprzak (75

Gałecki), Baran, Trochim, (78 Charlie

Trafford), Małkowski (78 Danek),

Dudzic.

Górnik Zabrze - Sandecja Nowy

Sącz 2:0 (1:0)

1:0 Łukasz Wolsztyński 12, 2:0 Łukasz

Wolsztyński 73

Górnik:

Loska, Danch, Kopacz, Suárez,

Kosznik, Wolsztyński (82 Ambrosi-

wicz), Matuszek, Kurzawa, Angulo,

Plizga (79 Arcon), Ledecky (64 Wol-

niewicz).

Sandecja:

Radliński, Kubań, Szufryn, Piter-

Bućko, Słaby, Wdowiak, Kasprzak (55

Trafford), Baran, Trochim (77 Zając),

Danek (50 Korzym), Dudzic.

Siatkówka

Wiele ciekawego dzieje się w nowo-

sądeckiej siatkówce. W II lidze kobiet

i mężczyzn zaczęła się faza play off.

Znakomicie spisują się nasze drużyny.

Zespół STS Sandecja trzykrotnie ograł

Sokoła Zator i w kolejnych meczach

będzie walczył o miejsca 5-6, a warto

przypomnieć, że drużyna prowa-dzona

przez Tadeusza Wcześnego jest benia-

minkiem w tej klasie rozgrywkowej .

STS Sandecja Nowy Sącz - Sokół

Zator 3:0 (25:12, 25:13, 25:15)

STS Sandecja Nowy Sącz-Sokół

Zator 3:0 (25:23, 25:18, 25:11)

Sokół Zator - STS Sandecja Nowy

Sącz 0:3 (11:25, 21:25, 12:25)

Play off: Sandecja – Zator 3:0

Drużyna STS Sandecja zagra mecz

z Jedynką Siewierz o miejsce 5-6.

Znakomicie w II lidze mężczyzn radzi

sobie drużyna SKPS Dunajec. Po

rundzie zasadniczej sądeczanie zajmo-

wali 4 miejsce. W pierwszym meczu

play off byli lepsi od Błękitnych Rop-

czyce.

SKPS Dunajec Nowy Sącz – Błękitni

Ropczyce 3:0 (25:23, 25:23, 25:22)

SKPS Dunajec: Zaręba, Zając,

Gawron, Hamiga, Kotlarski, Pietrzak,

Ciuła – libero. Kolejny mecz to rewanż

z Błękitnymi na ich boisku. SKPS

Nowy Sącz zajął ostatecznie V miejsce

w II lidze.

Koszykówka

W cieniu piłkarzy oraz siatkówki swoje

mecze rozgrywają w II lidze regio-

nalnej koszykarki UKS Żak Nowy

Sącz. Sądeczanki po serii wygranych

w fazie zasadniczej awansowały do

turnieju barażowego o awans do I ligi.

Jerzy Cebula

sportowysacz.pl

Sportowy przegląd

nowysacz.pl



EDUKACJA

Początkiem marca halę sportową MOSiR odwiedziły

tłumy sądeckich uczniów szukających swojej wyma-

rzonej szkoły, w której będą kontynuować dalszą naukę.

Wszystko w ramach zorganizowanego przez Urząd

Miasta Sądeckiego Jarmarku Edukacyjnego.

Każdy gimnazjalista klasy trzeciej mógł zapoznać się

z bogatą ofertą szkół ponadgimnazjalnych działających na

terenie Nowego Sącza i powiatu nowosądeckiego. Giełda,

jak co roku, była znakomitą okazją do poznania oferty

edukacyjnej przygotowanej przez licea ogólnokształcące,

technika, zasadnicze szkoły zawodowe oraz funkcjonujące

w mieście placówki oświatowe. Główny cel wydarzenia, to

ułatwienie gimnazjalistom podjęcia ważnej decyzj i doty-

czącej dalszej drogi edukacyjnej .

- Wierzę w to, że to dzisiejsze spotkanie spełni

oczekiwania wszystkich, a wiemy jakie one są. Tych, którzy

promują szkoły są takie, aby młodzi ludzie wybrali ich szkoły,

a uczniów z pewnością są takie, aby ten wybór był trafny

i satysfakcjonujący - mówił podczas wydarzenia dyrektor

Wydziału Edukacji Józef Klimek.

Urząd Miasta organizuje tego typu spotkania skierowane

do młodych sądeczan. - Od lat prezydent występuje z taką

inicjatywą, aby taka giełda się odbyła. Organizujemy to

wydarzenie, aby pomóc młodym ludziom, którzy mają

wątpliwości, jaką drogę edukacji wybrać - powiedział Józef

Klimek.

Dyrektor Wydziału Edukacji przedstawił także kilka

nowości w ofercie edukacyjnej miejskich szkół. Nowości to

przede wszystkim nowe kierunki kształcenia, w tym m.in.

klasa o profilu straży granicznej , nowe kierunki w Zespole

Szkół Elektryczno-Mechanicznych, oraz IV Liceum Ogólno-

kształcące Sportowe, w którego promocję włączył się znany

wszystkim, były sądecki piłkarz Arkadiusz Aleksander oraz

młodzi piłkarze klubu Sandecja. - Liceum sportowe to

ogromna szansa dla młodych osób, które chcą rozwijać

swoją karierę sportową, dbając jednocześnie o dobre

wykształcenie - podkreśla doradca prezydenta ds. sportu

Arkadiusz Aleksander.

Renata Stawiarska

Tłumy uczniów podczas
Sądeckiego Jarmarku Edukacyjnego
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